



Polskie Stowarzyszenie Farmaceutów Szpitalnych i Klinicznych

info.psfsk@gmail.com

Wpłynęło dn. 2020 -11- 04
L. dz. KO/2019/2020
Podpis *[Signature]*

Kraków, 4 listopada 2020r.

**Polskie Stowarzyszenie Farmaceutów
Szpitalnych i Klinicznych**

**ul. Grunwaldzka 230
32-065 Krzeszowice
NIP 677 244 5780**

Szanowny Pan

Adam Niedzielski

Minister Zdrowia

oraz

Szanowna Pani

Elżbieta Piotrowska – Rutkowska

Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej

Szanowny Panie Ministrze

Szanowna Pani Prezes

w związku z wydanym przez Pana Ministra poleceniem z dnia 1 listopada 2020 roku, które zobowiązuje Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do przyznania dodatkowego wynagrodzenia (w wysokości 100%) za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 nowym grupom personelu medycznego zatrudnionym na umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną, takim jak:

- wykonującym zawód medyczny w SOR lub izbach przyjęć, zespołach ratownictwa medycznego, w tym lotniczych zespołach ratownictwa medycznego;
- wykonującym czynności diagnostyki laboratoryjnej w laboratoriach przy szpitalach I, II i III poziomu zabezpieczenia, z którymi NFZ podpisał umowę na wykonywanie testów w kierunku SARS-CoV-2



Polskie Stowarzyszenie Farmaceutów Szpitalnych i Klinicznych

info.psfsk@gmail.com

my, przedstawiciele farmaceutów szpitalnych, chcemy wyrazić głębokie zaniepokojenie, iż tak istotna w polskim systemie zdrowia grupa zawodowa została tu pominięta, a jej rola przy obecnej walce w zwalczaniu epidemii COVID-19 zupełnie niedoceniona.

Pragniemy przypomnieć, iż zgodnie z Prawem Farmaceutycznym to farmaceuci właśnie, jako jedyni, podkreślamy: jedyni, mają uprawnienia do zaopatrywania hospitalizowanych pacjentów w produkty lecznicze, wyroby medyczne, a personel medyczny w środki ochrony indywidualnej. To farmaceuta szpitalny odpowiada za przygotowanie mieszanin do żywienia pozajelitowego, leków cytotoksycznych, leków w dawkach dziennych oraz radiofarmaceutyków. To na barkach farmaceutów szpitalnych spoczywa odpowiedzialność za zabezpieczenie całego szpitala w produkty lecznicze, których możliwość pozyskania obecnie graniczy z cudem, a także, a może przede wszystkim naszym, farmaceutów szpitalnych zadaniem jest jak najlepsze zabezpieczenie lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych w środki ochronny indywidualnej, dzięki którym mogą poczuć się bezpiecznej w momencie bezpośredniej pomocy pacjentom zakażonym.

Każdego dnia z podziwem patrzymy na pracę lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, diagnostów laboratoryjnych, którzy pracują przy „pacjentach covidowych”, doceniamy ich wielkie zaangażowanie. Oni również mają uznanie dla naszej codziennej walki w zdobywanie produktów leczniczych czy środków ochronny indywidualnej, wiedząc, że zawsze mogą na nas liczyć.

W jednej z największych Aptek Szpitalnych w Polsce – w Aptece Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie – z powodu zakażenia COVID-19 40% personelu pozostaje w izolacji lub na kwarantannie, z tych samych przyczyn w innych aptekach szpitalnych brakuje farmaceutów do sporządzania mieszanin żywieniowych czy leków cytotoksycznych. Niektóre apteki szpitalne, jeśli miały taką możliwość, stworzyły dwa zespoły pracujące w systemie zmianowym. Bo my, farmaceuci, mamy świadomość, jak ważne jest zapewnienie ciągłości funkcjonowania apteki szpitalnej, a tym samym całego szpitala.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Pana Ministra o zrewidowanie polecenia z dnia 1 listopada 2020 roku, o docenienie trudu, z jakim codziennie – od marca 2020 r. – zmagają się farmaceuci szpitalni przy zwalczaniu epidemii COVID-19.

Zwracamy się również z prośbą do Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej – Pani Elżbiety Piotrowskiej – Rutkowskiej, aby wsparła nasz apel, wsparła do tej pory bardzo niedocenianą



Polskie Stowarzyszenie Farmaceutów Szpitalnych i Klinicznych

info.psfsk@gmail.com

grupę farmaceutów szpitalnych, która pokazała, nadal pokazuje, jak bardzo ważna jest ich praca dla odpowiedniego funkcjonowania polskiego systemu ochrony zdrowia. Choć nie ma nas fizycznie przy łózkach chorych, walczymy na pierwszej linii frontu razem z pozostałym personelem medycznym. Tylko i wyłącznie wspólna praca wszystkich środowisk medycznych: lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, diagnostów laboratoryjnych, farmaceutów szpitalnych przynosi korzystne rezultaty w obecnej bardzo trudnej sytuacji epidemiologicznej.

Liczmy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Polskie Stowarzyszenie Farmaceutów
Szpitalnych i Klinicznych
mgr farm. Michał Steczko
Prezes Zarządu Głównego